

# GAZETA LWOWSKA.

W Poniedziałek

N<sup>ro</sup>. 99.

28. Sierpnia 1826

## WIADOMOŚCI KRAIOWE.

— Ze Lwowa. —

Przy rozdawaniu nagrod, ze Skarbu celem polepszenia chowu koni i bydła przeznaczonych, nastąpionem dnia 30. Czerwca r. b. na iarmarku w Żółkwi, otrzymały takowe nagrody, osoby następujące: 1) za przychów naysiękniejszych źrebców po stadnikach skarbowych, nagrody po 20 Cz. Zł. w złocie: Bernhard Engel poddany z Wiesenberga, Jakób Klein poddany z Reichau i Jan Kelich poddany z Mokrotyna. 2) Za przychów naysiękniejszych klaczek po stadnikach skarbowych nagrody po 6 Cz. Zł. w złocie: poddani Szczepan Hermann z Derowni, Jerzy Roth, Piotr Heucher i Maciej Hochberger z Mokrotyna, Henryk Schmidt, i Mikołaj Kraus z Wiesenberga; 3) za przychów naysiękniejszych byków nagrody po 12 ZR. w Mon. Konw. poddani Wasył Werdega z Glinśka, i Paweł Dobrzański z Optytni; 4) za przychów naysiękniejszych krów nagrody po 8 ZR. w Mon. Konw.: poddani Jakób Litnann i Piotr Zitzhofer z Mokrotyna, Teodor Puchacz z Woli wysockiej i Gabryiel Koleczun z Glinśka.

Z Wiednia d. 19. Sierpnia— Przedwczoraj, d. 17. z południa wyiechali zjazd Ich Ces. Królewic. Moście, Arcy-Xiążę Franciszek Karol z dostojną Małżonką Swoją do Persenbeug.

— Z Węgier. —

Na 132 posiedzeniu mieszanem z d. 11. t. m. odczytano ieszcze raz poprawne już i na czysto przepisane przełożenie, które podpisawszy posłają do N. Pana. Na drugi dzień było 133 podobnie mieszane posiedzenie Izb obu, na którym utworzono naywyższą Rezolucyją z d. 21. Lipca względem ilości podatkowej i takową odczytano. Po rozdzieleniu się Izb obu, powtórnie w Stanach czytana była, które do naradzenia się w tym przedmiocie uchwałyły posiedzenie okólne.

(G. Wied.)

## WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Portugalia.

Gazeta Lizbońska z d. 22. Lipca wspomina dodatkowym Artykule do Umowy między Por-

tugalią a Brazylią pod d. 29. Sierpnia 1825 zawartej. W skutek tego artykułu, zapłaci Brazylii Portugalia na zaspokoienie wszystkich wzajemnych pretensy z wyjątkiem owych za przewóz woyska, raz na zawsze dwa miliony funt. szterl. Zapłata uiszczona będzie przeięciem odpłaty summ przez Rząd Portugalski w Października 1825 w Londynie zaciągnionych; nadwyżek splecony być ma ratami w ciągu jednego roku, od dnia zatwierdzenia owego dodatkowego artykułu rachuiąc.

Dekretem Rejeny z d. 20. Lipca, rozporządzono, aby przez dnie 31. Lipca 1. i 2. Sierpnia, w których Konstytucyia zaprzysiężoną będzie, żałoba za Króla Jana VI. była zdjęta, wszystkie Trybunały i Urzędy pozamykane a u Dworn, aby była wielka gala.

(G. Wied.)

## Hiszpania

Wyrok Królewski z d. 4. Czerwca, teraz dopiero ogłoszony, dla uchylenia wątpliwości w zastosowaniu dwóch dawniejszych wyroków z miesięcy Lutego i Marca, nakazujących: aby bywsi konstytucyjni narodowi ochotnicy, członki świętych batalionów korpusu, wołontaryuszów, i strzelców górnych, broń swoje złożyli—daie takie objaśnienie: Wszyscy dopiero wymienieni, niegodni są zaszczytu umieszczonymi być w korposie król. ochotników, iakkolwiek się odtąd sprawowali, wyjąwszy tych, którzy za oczyszczonych uznani, już do takiego korpusu przyiętymi zostali i dotąd w nim pozostają. Wszystkie inne dawniejsze milicyie narodowe i t. d. równie iak Oficierowie dotąd nieoczyszczeni bytego woyska konstytucyynego, chociaźby nawet do stanu ślacheckiego naleźeli, teraz istotnie broń swoją oddać muszą.

Rozkaz królewski z d. 20. Lipca znosi na przyszłość wszystkie dopłaty pensyine do osoby, i rozporządza, iż na przyszłość nikt więcej prócz usystemizowanej płacy pobierać nie ma. Podług innego rozkazu liczba Urzędników przy różnych wydziałach publicznego zarządu, ile możności zmniejszoną być ma.

(G. Wied.)

## Wielka Brytania i Irlandyia.

Deputacyie fabrykantów z Birminghamu, zyskały w Londynie u Ministrów posłuchanie i podała im obszerną prośbę tyczącą się wzmagającego się braku zarobkowości w ich mieście, i srod-

)(

ków zaradczych. Podobna Deputacja przedziarzy bawełny z Anglii północnej, miała posłuchanie u P. Peel i nic więcej nieżądała jak ograniczenia użytku machin i zniesienia prawa zbożowego. Gdy P. Peel oświadczył Deputowanym, że tak iedno jak drugie, nie zawisło od władzy Ministrów, odeszli z wielkiem nieukontentowaniem od niego.

Dnia 7. Sierpnia rozeszła się wieść w City (starym Londynie) iakoby nadszedł list z Vellore daty 10. Marca, donoszący o zupełnej klęsce wojska Angielskiego w Państwie Birmanów; i że Jenerał naczelny Sir Archibal Campbell, dostał się w niewolę. Istotnie list taki nadszedł z Madras przez okręt Wellington; lecz wszystkie inne listy na tym okręcie przywiezione, nic wcale o tej katastrofie nie zamieniają, acz później, pod 16. Marca datowane. Nowina ta zatem nie wiele zyskała wiary.

Xiążę Wellington wybiera się do Niderlandów dla oglądania twierdz podług corocznego zwyczaju. Gwiazda spodziewa się że odwiedzi Xięcia Metternicha na górze S. Jana (Johannisberg.)

### Francyja.

Król zwiedził d. 7. Sierpnia Versal z król. rodziną, przyjmował Władze, oglądał zamek i ogrody, odprawił popis z załogą, iadł w Trianon a wieczorem powrócił do St. Cloud. — D. 9. t. m. prezydował w Radzie Ministrów, która 2 godzin trwała. Zaraz potem prezydował znowu Radzie gabinetowej, która trwała pół piątej godziny, a do której powołał prócz Ministrów Sekretarzów Stanu, także Ministrów Stanu: Wice-Hrabi Lainé, Hr. Roy, Bar. Portal, Martiniaca, i Radeów Stanu: Wice-Hrabi Jurien i Margr. de Bouthillier. Delfin obecnym był przy obu naradach. (Gwiazda daie do zrozumienia, że była rzecz o nowych ustawach lasowych.)

Król Jmé uchwalił pod d. 5. Sierpnia roczną pensyją 3000 frank dla Julii Bellart, córki zmarłego Jenerałnego Prokuratora, z kassy Zachowawcy Pieczęci.

Jenerał Hrabi Guilleminot, wyjechał z Paryża d. 7. Sierpnia do Tulonu, z kąd ze szwagrem swoim Jenerałem Fernig do Konstantynopola popłynie.

### Niemcy.

C. K. Austr. Kanclerz Domu, Dworu i Stanu, JO. Xiążę Metternich, w towarzystwie syna swojego, przybył d. 9. Sierpnia z Königsward do Bayrathu, gdzie przemocował, a nazajutrz iedno, przez Bamberg i Würzburg do Johannisberg pojechał.

### Rossyja.

— Z Moskwy d. 24. Lipca. —

W. Xiążę Michał odprawił d. 17. Lipca wielki popis z wojskiem pod Petrowskim Dworcem; przy tej sposobności oświadczył artylerji w szczególności swoje upodobanie.

Liczba wysokich Gości zagranicznych przybywających na koronacyją Cesarską wzrasta równo z ceną pomieszań około i pod Kremlen. Nadzwyczajny Poseł Angielski Xiążę Devonshire, wkrótce spodziewany, miał największy i najpiękniejszy gmach w Moskwie, pałac Jenerala Chepilów, za 60,000 rubli bom. (2,500 gwineów) przez czas swojego pobytu.

D. 17. przybyli tu z Petersburga: W. Mistrz Obrzędów, tajny Radca i Kawaler Hrabi Potocki, i tajny Radca oraz Kawaler Luwański, Jenerał Gubernator Symbirska i Irkucka. — D. 19. przywieziono z Petersburga Insygnia Państwa do koronacyi, tudzież złoty i srebrny serwis stołowy, na 15 ciężko ładownych wozach, pod zastoną wojskową.

D. 20. była tu największa uroczystość kościelna: poświęcenie Matki Boskiej Kazańskiej. Po skończonem nabożeństwie, na którem byli: Cesarzowa Maryja Fedorówna, W. Xiążę Michał i W. Xiężniczka Helena Pawłówna, odprawił do Kremlina processyją: Arcybiskup Philaret ze wszystkimi Biskupami i pierwszymi Zakonnymi Duchownymi przeszło 1000 w liczbie, w najkosztowniejszych ornatach wśród kościelnych pieni i bicia dzwonów.

Dnia wczorajszego obchodzono tu najsłynniejszą uroczystość Imienin W. Xiężniczki Olgi Mikołajewny córki Cesarzowej, którą z wielką radością dzielili mieszkańcy Moskwy. Cesarzowa Maryja Fedorówna przyjmowała rano powinszowania. Po nabożeństwie odprawił W. Xiążę Michał wielką paradę z wojskiem w Kremlinie, a wieczorem miasto oświecono.

Od kilku tygodni panują tu upały, iakich nikt nie pamięta. Mało w tych czasach deszczu, a cztery razy były wielkie burze z piorunami, przez co nie spodziewają się dobrego żniwa.

— Z Petersburga d. 5. Sierpnia. —

Dnia 2. Sierpnia obchodzono tu Imieniny Cesarzowej Maryi Fedorówny we wszystkich kościołach z uroczystem nabożeństwem. W wieczor na wysepkach Jelaginie i Kammenoy, były publiczne przechadzki, muzyka, śpiewy i różne rozrywki ludu w ogrodach. Święto Matki ma zawsze właściwe sobie święte, uroczyste piętno, tem więcej, kiedy jest wraz Świętem Matki liczonej i po wszystkie czasy ukochanej Rodziny panującej i Matki niepoliczonych sierót, któremi się ona opiekuje.

D. 27. Lipca pułk Kawalergardów dał świetny festyn, z powodu, iż Szefem jego ogłoszoną została N. Cesarzowa Alexandra. Dano ucztę dla żołnierzy, w czasie której wykonano rozmaite wyborowe muzyki. Spełniano za zdrowie całej N. Rodziny. Wieczorem nastąpiła wspaniała iluminacja, piramidy i arkady iasniały mnóstwem lamp i ozdobione były przezrociami z stosownymi wyobrażeniami. O godzinie 11tej zapalono przepyszny faierwerk. Pogoda sprzyjała tej uroczystości w obec mnóstwa widzów. (G. Warsz.)

### Rozkaz dzienny Cesarza do woyska.

#### »Waleczne woyska Rossyyskie!«

»Kiedy w pamiętnym dniu 14. Grudnia roku 1825 i 3. Stycznia 1826 wierność wasza otoczyła Tron niedobytym murem, kiedy ocaliła kościoły od poharbienia, a Ojczyznę wyrwała z okropności buntu; ostrzegłem was naówczas, iż szeregi wasze były tak nieszczęśliwe, że ukrywały kilku z tych podżegaczy zamieszek i nierządu. Odepchnęliście ich od siebie ze zgrozą i oburzeniem: Sprawiedliwość już wyrzekła o ich losie; wyrok, na który zasłużyli, już wykonany, a woysko oczyszczone z zarazy, która równie iemu, iak i całej Rosyi groziła. Dzisiaj, z pomocą Bożą, na témże samem miejscu, gdzieście przed siedmiu miesięcy poświęcali swoje krew i życie za obronę waszego Monarchy, gdzie ów dzielny Wódz, którego pamięć nie będzie zatarta wśród woysk Rossyyskich, gdzie Hrabia Mitoradowicz poległ przed oczami waszemi, na témże samem miejscu uroczyste dzięki przesłane zostały Panu, który przez nas zbawił Cesarstwo, i wzniesione do Niego modły o spoczynek dla duszy tych, co ponieśli śmierć za Wiarę, za Monarchę, za Ojczyznę.«

»Waleczni żołnierze Rosyi! Donosząc wam o tém, oświadczam wam Moją wdzięczność i wdzięczność całej Rosyi. Pielęgnujcie nazawsze szlachetne cnoty, które was nigdy odznaczać nie przestawały; bądźcie bogoboyni, wierni, waleczni, niezmordowani, a świat pozna, że Bóg jest z nami!«

(podp.) »MIKOŁAJ.«

»W Petersburgu d. 14. (26.) Lipca 1826 r.«  
(M. War.)

Dla tém większego ułatwienia wewnętrznego handlu i zarobkowości przemysłowej po miastach, Cesarz Jegomość rozkazał, aby od d. 1. Stycznia 1827 opłaty rozmaite, znacznie zmniejszone zostały. Patenty wszystkich kupców trzeciej giełdy, wyjąwszy porty nadmorskie, z 200 rubli na 150, a w uprzywilejowanych Guberniach ze 132 na 100 rubli niższe zostaną. Mieszczanom po miastach i miasteczkach dozwolone są za-

robkowości mieszczan handlujących, bez obowiązku okupywania na to patentów. Patenta trzeciej klasy włóscian handlujących zamiast 400 rubli, 300 kosztować będą. Dla Kommissantów handlowych drugiej klasy, równie, iak dla zakładów fabrycznych włóscian w ich wsiach, które dotąd świadectw czwartej klasy potrzebują, nie będą więcej wydawane Patenta. Cena Patentu dla Kommissanta pierwszej klasy z 80 na 50 niższa. Szlachta, przed ogłoszeniem niniejszego rozporządzenia, mająca fabryki i t. p. zakłady po miastach, nie są obowiązani, zapisywać się do giełdy, równie iak właściciele aptek i drukarni. Kupno i sprzedaż na iarmarkach, równie iak na transport na iarmarki, są dla krajowców wolne; toż samo handel na galarach i okrętach i t. p. Nakoniec znoszą się wszystkie kary i rozszczenia do tych, którzy w tym roku nie okupili należnych Patentów dla handlujących piątej i szóstej klasy i czwartej po wsiach, lub którzy z tego powodu karze podpadli.

### Turcyja.

#### Z Konstantynopola d. 25. Lipca. —

Rząd usiłuje wszystko uchylić, coby mogło utrzymać lub odnawiać pamiętkę byłego Janczarów korpusu, lub stronnikom tegoż dawac otuchę doczekania się jego odrodzenia. Podobnego także losu doznał znany zakon Derwiszów Begtaszi, od których założyciela Szeich Hadszi Begtasza, Janczarowie swoje nazwisko otrzymali \*); niektórzy nawet z przełożonych, przekonani o porozumieniu się z rokoszami, straceni zostali; kilkaset Begtaszów ze Stolicy wygnano, a klasztory ich pozamykano, inne zburzono. Ponieważ Zakon ten od dawna już miał najgorszą sławę, iakoż w samej istocie był przutkiem wszystkich włóczgów i zbrodniarzy, przeto krok ten, chociaż niższej klasie ludu wydał się może nieiakiem zgorzaniem, światlejsza iednak publiczność zupełnie pochwaliła.

Zaraz po złożeniu i wygnaniu Sadika Efen-dego, co wielkie sprawiło wrażenie z powodu, iż los ten dotknął najwięcej znanego i niegdy największego wpływu Ministra Porty, wygnano także byłego Pośta W. Porty przy Dwo-

\*) Sultan Murad, który w trzecim roku panowania swojego (1362) zaprowadził Janczarów, prosić kazał Szeycha Hadszi Begtasza o religijne poświęcenie tej milicyi. Hadszi Begtasz uciął rękaw od swej białej szaty zakonney (Abba), wsadził na głowę iednemu z tych nowych żołnierzy, i rzekł: „Tak ubrani, niech roznoszą postrach między nieprzyjacielskie szeregi, i niech się Janczarami (Feniczeri), co znaczy: nowe woysko, nazywają.“

rze Londyńskim, Feruha Izmaila Efendego, ze stolicy do Brussy, który będąc podeszłego wieku, od dawnych już lat zupełnie od spraw publicznych był się uchylł. Los podobny spotkał także czterech Ulemów: Kadri Beja (byłego Moli w Mece), Dzanasadego (historiografa Państwa), Melehsadego i Murada Mollę. Obwiniono ich o polityczne schadzki u Izmaela Efendego, o zuchwałe przygany uchwałom rządowym, i zajmowanie się szkodliwymi projektami nowości. To jest pewna, że Sułtan zniewolony być musiał mocnymi powodami do skazania na wygnanie tych osób, kiedy wreszcie podczas teraźniejszego politycznego przesilenia, korpus Ulemów wielce poważa, i nic prawie bez ich rady nie stanowi.

Wiadomo, że zaraz pierwszych dni po zwinięciu korpusu Janczarów, wszystkim posiadającym pieniądze, lub iakowe kosztowności poe-dyńczych oddziałów, lub Oficerów teyże milicyi, nakazano zostało, by takowe niezwłocznie, i to pod karą śmierci, pooddawali. Znany pod nazwiskiem Szabdżego, iako bankiera korpusu Janczarów, żyd wexlarz, Izaak Karmona, wpadł w podeyrzenie, że tego rozporządzenia nie usłuchał, a już pierwey między innemi w sprawie fałszowania pieniędzy przeciwko Ormianom wytoczoną, ciężko był oskarżony, i tylko przez niezmiernie ofiary, losu, który mu zagrażał, uysć zdołał; tego więc żyda z bezpośredniego rozkazu Sułtana zszedł Bostandzi Basza d. 14. w iego pomieszkaniu w Ortakoi, kazał go bez dalszego badania udusić, i znalezione w iego domu skarby kilka milionów wartujące, na rzecz Skarbu zabrać.

Nieubłagana surowość, z iaką sobie Rząd postępuje, nabawia każdego strachem i obawą, co sądzi się zawikłanym być iakimkolwiek sposobem w tę stanowczą i gwałtowną reformę, a nawet inni, co przy osiągniętym głównym celu, życzyli już sobie widzieć koniec tego prosąrypcyego systematu, doznają nieukontentowania i niepokoju. Ostatnich dni znaleziono w dawnym Seraiu dotkliwe paszkwile i proroctwa nieszczęściem grożące, które na wielu także publicznych gmachach były poprzylepiane. Rząd z tego powodu zabronił wszelkie schadzki, a nawet tymczasem wszystkie kawiarnie pozamykać kazał. Gdy Sułtan d. 16. t. m. z powodu Święta małego Bayramu iechał w paradzie do meczetu Sułtana Achmeda, uważano między ludem głębokie mileczenie i posepność. W tym dniu kazał regularnemu wojsku w nowych mundurach sobie assistować, a zamiast gier i zabaw

zwykłych w trzecim dniu tego Święta, był wielki popis wojskowy w Dolnabagdzie, gdzie trzy bataliony wojska nowego ze 24 działami pod dowództwem Seraskiera, w obecności Sułtana i mnóstwa widzów, przez 5 godzin z ogniem ćwiczyły się w obrotach wojennych.

Chociaż urządzenie wojska nowego nie postępuje tak szybkim krokiem, iak sobie Rząd życzył a może i spodziewał się, i chociaż liczbą sprawujących służbę nie przechodzi 6000, zdaje się jednak Sułtan przygotowanym, nie zostawić ani śladu dawnego systematu względnie stałej milicyi, iakoż kazał także znieść korpus Bostandzich, którzy z dawnych czasów trzymali straż w Seraiu, w letnich pałacach Sułtana i w okolicach Bosforu; wszystkich zaś z tego korpusu wezwał, aby się do nowych pułków zapisywali.

Łatwo pojąć można, iak rozmaite są zdania względem ostatecznego skutku przedsięwzięcia tyle obemyniającego i z niezmiernymi trudnościami połączonego; niedziw nawet, że gdy jedni uważają ten krok Rządu za istotne odrodzenie się Państwa Osmanów, wielu innych obawia się gwałtownych reakcyi i niebezpiecznego końca. To pewna, że Sułtan nigdzie dotąd nie doznał dzielnego oporu. Na wszystkich punktach Turcyi europejskiej zniesienie Janczarów uskuteczniiono bez znacznego poruszenia. Między innemi, z szczególniejszą łatwością wykonano to w ważnym mieście Salonice, gdzie Omer Basza, który tyle odmiennych kolei losu i zaburzeń przeżył, spokojnie i nie bez zręczności rządzi. W Smyrnie, także i w innych okolicach Azji przednię, nie długo było wątpliwie poddanie się; z głębi Azji i z Syryi nie mamy jeszcze doniesień.

Wreszcie uważają z upodobaniem, że Ministrowie W. Porty, pośród wszelkich trosk chwili, nie spuszczaią z oka środków zmierzających do poprawienia różnych gałęzi zarządu publicznego. Patriarchowie Grecki i Ormiański z Nadrabinem powołani zostali do ułożenia spólnie z gminami swoiemi planu względem lepszego na przyszłość rozkładu podatków, przez nie opłacanych. Oświadczone im przytęm, iż Rząd niema bynajmniej zamiaru podwyższyć opłatę pogłównego, tylko ią tak urządzić, aby każdą w miarę swojej zamożności do tego przykładał się.

Zaraza morowa panuje w kilku dzielnicach stolicy, i Franków nie ochrania. Pokazać się miała nawet na kilku okrętach w porcie stojących; w ogólności ma być tą rzazą bardzo złego rodzaju.  
(D. Au.)

# DODATEK NADZWYCZAJNY

do Gazety Lwowskiej Nro. 99.

Dokończenie  
przerwanego w Nrze 93. Gazety naszej

Urządzenia,  
tęzącego się handlu tranzytowego bydłem z Rosyji  
przez Królestwo Polskie do Austrii i Pruss.

Tabella marszrut

dla bydła Rosyjskiego przez Królestwo Polskiego  
tranzyto przechodzącego.

## IV. Z Ciechanowca.

### a) Do Igołomii.

Punkta marszruty.	Punkta sprawdzenia.
Nur . . . mil 2	
Sterdyn . . . — 1 1/2	
Sokołów . . . — 2 1/2	
Węgrów . . . — 2	
Makobody . . . — 2 1/2	
Siedlce . . . — 2	Siedlce
Łuków . . . — 4	
Radzyn . . . — 3	
Kock . . . — 2	
Łysobyki . . . — 2	
Baranów . . . — 1 1/2	Baranów
Putawy . . . — 3	
Zwolen . . . — 4	
Radom . . . — 4 1/2	Radom
Szydłowiec . . . — 4	
Wąchock . . . — 3	
Bodzęcin . . . — 2	
Kielce . . . — 3	Kielce
Chęciny . . . — 2 1/2	
Jędrzejów . . . — 3	
Wodzisław . . . — 2	
Skalbmierz . . . — 4	
Proszowice . . . — 2	
Igołomia . . . — 2	Igołomia

Do pędzenia dni 32.

(w lecie i czasie pogodnym dni 11.

na rasztagi ( — razem dni 43.  
(w zimie i czasie słotnym dni 16.  
( — razem dni 48.

### b) Do Wilczkowie.

Punkta marszruty.	Punkta sprawdzenia.
Nur . . . mil 2	
Sterden . . . — 1 1/2	
Sokołów . . . — 2 1/2	
Węgrów . . . — 2	
Makobody . . . — 2 1/2	
Siedlce . . . — 2	Siedlce
Łuków . . . — 4	
Radzyn . . . — 3	
Kock . . . — 2	
Łysobyki . . . — 2	

Baranów . . . mil 1 1/2	Baranów
Putawy . . . — 3	
Zwolen . . . — 4	
Radom . . . — 4 1/2	Radom
Szydłowiec . . . — 4	
Wąchock . . . — 3	
Bodzęcin . . . — 2	
Kielce . . . — 3	Kielce
Chęciny . . . — 2 1/2	
Jędrzejów . . . — 3	
Wodzisław . . . — 2	
Skalbmierz . . . — 4	
Słomniki . . . — 3 1/2	
Wilczkowie . . . — 1	Wilczkowie

Do pędzenia dni 33.

(w lecie i czasie pogodnym dni 11.

na rasztagi ( — razem dni 44.  
(w zimie i czasie słotnym dni 17.  
( — razem dni 50.

### c) Do Wieruszowa.

Punkta marszruty.	Punkta sprawdzenia.
Nur . . . mil 2	
Kossów . . . — 2	
Jadów . . . — 5 1/2	
Warszawa . . . — 7	Warszawa
Nadarzyn . . . — 3	
Mszczonów . . . — 3 1/2	
Rawa . . . — 4	
Ujazd . . . — 4 1/2	
Bendkowi . . . — 2	
Tuszyn . . . — 2	
Łask . . . — 4	Łask
Widawa . . . — 3	
Wieruszów . . . — 8	Wieruszów

Do pędzenia dni 26.

(w lecie i czasie pogodnym dni 9.

na rasztagi ( — razem dni 35.  
(w zimie i czasie słotnym dni 15.  
( — Razem dni 39.

### d) Do Grodziszczka.

Punkta marszruty.	Punkta sprawdzenia.
Nur . . . mil 2	
Kossów . . . — 2	
Jadów . . . — 5 1/2	
Warszawa . . . — 7	Warszawa
Błonie . . . — 4	
Sochaczew . . . — 3	
Łowicz . . . — 4	Łowicz
Kutno . . . — 6	
Krośniewice . . . — 2	
Kłodawa . . . — 2	Kłodawa
Koło . . . — 3	

((

Władysławow . . .	— 2 1/2	
Rychwał . . .	— 3	
Stawiszyn . . .	— 2 1/2	
Grodziszczko . . .	— 3	Grodziszczko

Do pędzenia dni 26.

(w lecie i czasie pogodnym dni 9.

na rasztagi	( — razem dni 35.
	(w zimie i czasie słotnym dni 13.
	( — Razem dni 39.

e) Do Nieszawy.

<i>Punkta marszruty.</i>	<i>Punkta sprawdzenia.</i>
Nur . . .	mil 2
Brok . . .	— 4
Wyszków . . .	— 4 1/2 Wyszków
Pułtusk . . .	— 3
Ciechanów . . .	— 5 1/2
Raciaż . . .	— 5 Raciaż
Sierpc . . .	— 5 1/2
Skompe . . .	— 3
Lipno . . .	— 1 1/2
Nieszawa . . .	— 3 Nieszawa

Do pędzenia dni 19.

(w lecie i czasie pogodnym dni 7.

na rasztagi	( — razem dni 26.
	(w zimie i czasie słotnym dni 10.
	( — razem dni 29.

f) Do Mławy.

<i>Punkta marszruty.</i>	<i>Punkta sprawdzenia.</i>
Czyżew . . .	mil 2 1/2
Śniadów . . .	— 5 1/2
Ostrołęka . . .	— 4 Ostrołęka
Prasznysz . . .	— 3 Prasznysz
Mława . . .	— 5 1/2 Mława

Do pędzenia dni 13.

(w lecie i czasie pogodnym dni 4.

na rasztagi	( — razem dni 17.
	(w zimie i czasie słotnym dni 7.
	( — razem dni 20.

V. Z Choroszczy i Żółtek czyli Tykocina i Złotyry.

a) do Igołomii.

<i>Punkta marszruty.</i>	<i>Punkta sprawdzenia.</i>
Wizna . . .	mil 4
Łomża . . .	— 2 1/2
Ostrołęka . . .	— 5 Ostrołęka
Rożan . . .	— 3 1/2
Pułtusk . . .	— 4 1/2
Serock . . .	— 2
Warszawa . . .	— 4 1/2 Warszawa
Piaseczno . . .	— 3
Tarczyn . . .	— 2
Groiec . . .	— 2 Groiec
Białobrzegi . . .	— 3 1/2
Jedlińsko . . .	— 3 1/2
Radom . . .	— 2 Radom
Szydłowiec . . .	— 4
Wąchock . . .	— 3

Bodzęcin . . .	— 2	
Kielce . . .	— 3	Kielce
Chęciny . . .	— 2 1/2	
Jędrzeiów . . .	— 3	
Wodzisław . . .	— 2	
Skalbmierz . . .	— 4	
Proszowice . . .	— 2	
Igołomia . . .	— 2	Igołomia

Do pędzenia dni 35.

(w lecie i czasie pogodnym dni 12.

na rasztagi	( — razem dni 47.
	(w zimie i czasie słotnym dni 18.
	( — razem dni 53.

b) Do Wilczkowiec.

<i>Punkta marszruty.</i>	<i>Punkta sprawdzenia.</i>
Wizna . . .	mil 4
Łomża . . .	— 2 1/2
Ostrołęka . . .	— 5 Ostrołęka
Rożan . . .	— 3 1/2
Pułtusk . . .	— 4 1/2
Serock . . .	— 2
Warszawa . . .	— 4 1/3 Warszawa
Piaseczno . . .	— 3
Tarczyn . . .	— 2
Groiec . . .	— 2 Groiec
Białobrzegi . . .	— 3 1/2
Jedlińsko . . .	— 3 1/2
Radom . . .	— 2 Radom
Szydłowiec . . .	— 4
Wąchock . . .	— 3
Bodzęcin . . .	— 2
Kielce . . .	— 3 Kielce
Chęciny . . .	— 2 1/2
Jędrzeiów . . .	— 3
Wodzisław . . .	— 2
Skalbmierz . . .	— 4
Stomniki . . .	— 3 1/2
Wilczkowiec . . .	— 1 Wilczkowiec

Do pędzenia dni 35.

(w lecie i czasie pogodnym dni 12.

na rasztagi	( — razem dni 47.
	(w zimie i czasie słotnym dni 18.
	( — razem dni 53.

c) Do Wieraszowa.

<i>Punkta marszruty.</i>	<i>Punkta sprawdzenia.</i>
Wizna . . .	mil 4
Łomża . . .	— 2 1/2
Ostrołęka . . .	— 5 Ostrołęka
Rożan . . .	— 3 1/2
Pułtusk . . .	— 3 1/2
Serock . . .	— 2
Warszawa . . .	— 4 1/2 Warszawa
Nadarzyn . . .	— 3
Mszczonów . . .	— 3 1/2
Rawa . . .	— 4
Ujazd . . .	— 4 1/2
Bendków . . .	— 2
Tuszyn . . .	— 2

Łask . . . . .	— 4	Łask
Widawa . . . . .	— 3	
Wieruszów . . . . .	— 8	Wieruszów

Do pędzenia dni 30.  
 (w lecie i czasie pogodnym dni 10.  
 ( — razem dni 40.  
 (w zimie i czasie słotnym dni 15.  
 ( — razem dni 45.

na rasztagi

Do pędzenia dni 15.  
 (w lecie i czasie pogodnym dni 4.  
 ( — razem dni 17.  
 (w zimie i czasie słotnym dni 7.  
 ( — razem dni 20.

na rasztagi

DEKLARACYJA TRANZYTOWA.

*Expedycyja Tranzytowa Bydła z Rosyji przez Królestwo Polskie.*

d) Do Grodziszczka.

<i>Punkta marszruty.</i>	<i>Punkta sprawdzenia.</i>
Wizna . . . . . mil 4	
Łomża . . . . . — 2 1/2	
Ostrołęka . . . . . — 5	Ostrołęka
Rożan . . . . . — 3 1/2	
Pułtusk . . . . . — 4 1/2	
Serock . . . . . — 2	
Warszawa . . . . . — 4 1/2	Warszawa
Blonie . . . . . — 4	
Sochaczew . . . . . — 3	
Łowicz . . . . . — 4	Łowicz
Rutno . . . . . — 6	
Krośniewice . . . . . — 2	
Kłodawa . . . . . — 2	Kłodawa
Koto . . . . . — 3	
Władysławów . . . . . — 2 1/2	
Rychwał . . . . . — 3	
Stawiszyn . . . . . — 2 1/2	
Grodziszczko . . . . . — 3	Grodziszczko

Do pędzenia dni 31.  
 (w lecie i czasie pogodnym dni 11.  
 ( — razem dni 42.  
 (w zimie i czasie słotnym dni 16.  
 ( — razem dni 47.

na rasztagi

Nro. \_\_\_\_\_  
 Deklaracyja do Nru. \_\_\_\_\_ Dziennika Celnego  
 Komory w \_\_\_\_\_ Miesiącu  
 poddana w dniu \_\_\_\_\_ roku  
 przez \_\_\_\_\_  
 zamieszkałego w \_\_\_\_\_  
 przybywającego z \_\_\_\_\_  
 za paszportem wydanym w dniu \_\_\_\_\_  
 Miesiącu \_\_\_\_\_ roku  
 przez \_\_\_\_\_  
 i opatrzzonego w Świadectwo Komory Rosyjskiej w \_\_\_\_\_  
 wydane w dniu \_\_\_\_\_ Miesiącu \_\_\_\_\_ roku  
 podług którego przeprowadza tranzyto przez Królestwo Polskie do \_\_\_\_\_  
 Komory wchodowej w \_\_\_\_\_ do Komory wychodowej w \_\_\_\_\_ przepisany do-  
 ręczonej mu marszrutą następującą ilość i rodzaj bydła, iakoto:

e) Do Nieszawy.

<i>Punkta marszruty.</i>	<i>Punkta sprawdzenia.</i>
Wizna . . . . . mil 4	
Łomża . . . . . — 2 1/2	
Ostrołęka . . . . . — 5	Ostrołęka
Prasnysz . . . . . — 8	Prasnysz
Ciechanów . . . . . — 3 1/2	
Raciąż . . . . . — 5	Raciąż
Sierpc . . . . . — 5 1/2	
Skompe . . . . . — 3	
Lipno . . . . . — 1 1/2	
Nieszawa . . . . . — 3	Nieszawa

Do pędzenia dni 21.  
 (w lecie i czasie pogodnym dni 7.  
 ( — razem dni 28.  
 (w zimie i czasie słotnym dni 11.  
 ( — razem dni 32.

na rasztagi

w \_\_\_\_\_ dnia \_\_\_\_\_ Miesiąca \_\_\_\_\_ roku  
 podpis Deklarującego

f) Do Mławy.

<i>Punkta marszruty.</i>	<i>Punkta sprawdzenia.</i>
Wizna . . . . . mil 4	
Łomża . . . . . — 2 1/2	
Ostrołęka . . . . . — 5	Ostrołęka
Prasnysz . . . . . — 8	Prasnysz
Mława . . . . . — 5 1/2	Mława

Po odbytem sprawdzeniu transportu tak eo do ilości iako i rodzaju Bydła z Deklaracją, znaleziono \_\_\_\_\_  
 w \_\_\_\_\_ dnia \_\_\_\_\_ Miesiąca \_\_\_\_\_ roku  
 Pisarz, \_\_\_\_\_ Kontrolor.

## Marszruta

dla Bydła z Rosyji przez Królestwo Polskie  
tranzytu przechodzącego od Komory wcho-  
dowej w do Komory wychodowej

Punkta Marszruty.	Punkta Sprawdzenia.
Przeznacza się na pędzenie transportu dni (w lecie i czasie pogodnym dni na Rasztagi) (Razem z powyższemi dni (w zimie i czasie słotnym dni (Razem z powyższemi dni	Komora w                      dnia                      Miesiąca
roku	Miesiąca
<i>Pisarz.</i>	<i>Kontrollor.</i>

### List konwoiowy

*Expedycyia tranzytowa Bydła z Rosyji  
przez Królestwo Polskie.*

Ner                      dnia                      Mca                      roku

List konwoiowy do Nru.                      Deklaracyi

z dnia                      Miesiąca                      roku

i Nru.                      Dziennika Celnego Komory w

JP.

zamieszkały w

prowadzi z Rosyji do

przez Komorę do wyjścia za granicę przeznaczoną w

rodzaj bydła iakoto:                      następującą ilość i

Transportujący obowiąznie się w przepędzeniu powyższego bydła przez Królestwo Polskie, stosować się do przepisów urzędzenia tyczącego się handlu tranzytowego bydłem z Rosyji a mianowicie do do §. 11, 12, 17, 18, 19 i 21 i tym

końcem trzymać się ściśle traktu w Marszrucie mu doreczonyj przepisanego, liczby dni do przepędzenia Bydła przez Królestwo Polskie oznaczonych i meldować się w Urzędach Skarbowych w Miastach na odwrótny stronie listu konwoiowego do sprawdzenia transportu wskazanych którym list ten do podpisu podawać będzie, a to dla udowodnienia, że bez wiedzy tychże Urzędów niezbaczał z przepisanyj marszruty, ani też z transportu nie w kraju nie sprzedał i nieporzawiał, a gdy przybędzie do Komory w

przez którą Bydło za granicę wprowadzić zadeklarował, zamelduje się natychmiast Komorze, która po przekonaniu się czyli transport znajduje się w stanie odpowiednim Deklaracyi, oraz czyli transportujący we wszystkich wskazanych punktach sprawdzenia, meldował się, poświadczy wszystkie te szczegóły, przepuści transport za granicę, poświadczy wyjście onego w stosunku do §. 21. powyżej cytowanego urzędzenia wspólnie z osobami do tego w tymże §cie przeznaczonemi na tym liście, a następnie takowy u siebie dla legitymacyi zachowa.

Transportujący bierze na siebie odpowiedzialność z kancyi i całego swego majątku za wszelkie powyższymi obowiązkom uchybienia.

*Podpis Transportującego.*

Jako powyższe ostrzeżenie transportującemu odczytanem, przez niego przyjętem i własnoręcznie podpisaniem zostało, poświadczeny.

*Pisarz.                      Kontrollor.*

### List konwoiowy

*Punkta sprawdzenia na trakcie przepisanyj prowadzącemu transport bydła tranzytowego z Rosyji do                      od Komory wchodowej                      do Komory wychodowej.*

Numer porządk.	Nazwiska Miast	Wiza Kontrollora handlu w punkcie sprawdzenia

*Poswiadczenia zmian wydarzonych w transporcie bydła, iakoteż wyjścia onego za granicę.*